
 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONE N. DPD023/304    DEL 06/12/2018 

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

SERVIZIO PRESIDI TECNICI DI SUPPORTO AL SETTORE AGRICOLO 

 

UFFICIO: Tutela Fitosanitaria delle Colture. 

 

OGGETTO: Impegno per affidamento fornitura di carta filigranata ad uso certificazione fitosanitaria 

all’Istituto  Poligrafico e Zecca dello Stato – Via Salaria, 1027 - 00138 Roma – P.IVA 00880711007,                         

C.F. 00399810589  SMART GIG n. ZC5255CE94.  

IL DIRIGENTE  

RICHIAMATA la legge regionale n. 3 del 25.03.2002 recante “ordinamento contabile della Regione 

Abruzzo;  

 

RICHIAMATE  la Legge Regionale  n.  06  del  05  febbraio 2018 “Disposizioni finanziarie per la 

redazione del bilancio pluriennale 2017-2019 della Regione Abruzzo”  ” e la  Legge Regionale n. 07 del  05  

febbraio 2018  “Bilancio di previsione pluriennale 2018 – 2020 della Regione Abruzzo”;  

                

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale 5 maggio 2015 n. 339 e s.m.i, con le quali è stato 

determinato il nuovo assetto organizzativo del Dipartimento, sono state precisate le relative competenze e 

definiti i programmi da realizzare;  

 

VISTA la Determinazione DPD/02/2016 del 19.01.2016 relativa a “Deliberazione della Giunta Regionale 5 

Maggio 2015 n. 339 e del 27 Maggio 2015 n. 403, implementazione organizzativa del Servizio Presidi 

Tecnici di Supporto al Settore Agricolo”, e ss. mm.e ii., nel quale sono confluite le competenze in materia 

fitosanitaria di cui al D. Lgs. n. 214/2005 ed è stato istituito il preposto Ufficio “Tutela Fitosanitaria delle 

Colture”;  

VISTA la Determina DPD/182 del 23 Gennaio 2018 relativa al Conferimento incarico di Responsabile 

dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria delle Colture del Servizio Presidi Tecnici di Supporto al Settore Agricolo al 

dipendente Dott. Domenico D’Ascenzo; 

VISTO il D. Lgs 214/2005 “ Attuazione della Direttiva 2002/89/CE concernente le misure di protezione  

contro l’introduzione e la diffusione nella Comunità di organismi nocivi ai vegetali e ai prodotti vegetali “  

che definisce  all’art.  50 le competenze dei Servizi Fitosanitari regionali tra le quali alla la lettera e) è 

ricompresa “l’attività relativa alla certificazione fitosanitaria per i vegetali e prodotti vegetali destinati 

all’esportazione verso Paesi Terzi”; 

 

RICHIAMATA la determinazione DPD023/192 del 22/10/2018 con la quale è stato  incaricato l’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato –Via Salaria, 1027 - 00138 Roma – P.IVA 00880711007,  C.F. 00399810589 

per la nuova  fornitura   di 100 blocchi export pari ad € 269,74 IVA 22% esclusa e 2 blocchi ri-export pari ad 

€ 16,89 IVA 22% esclusa e spese di trasporto € 22,68  per un importo complessivo di € 372,37 

(trecentosettantadue/37);  

VISTA la comunicazione inviata via e mail  del MIPAAFT  Ufficio DISR 5 Servizio fitosanitario centrale  

del 27/11/2018 prot n. 0333227/18, con la quale si comunica che l’ Istituto Poligrafico dello Stato 

provvederà  alla  stampa e alla consegna dei certificati  entro  il corrente anno 2018;   

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica nei confronti dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato –Via 

Salaria, 1027 - 00138 Roma – P.IVA 00880711007,  C.F. risulta perfezionata essendo determinate la ragione 

del debito, la somma da pagare, il soggetto creditore e che la stessa verrà a scadenza nel corso del  2018; 

 



DATO ATTO che  il responsabile del procedimento  Dott. Domenico D’Ascenzo, Responsabile dell’Ufficio 

Tutela Fitosanitaria delle Colture, ha riscontrato la  regolarità della documentazione presentata agli atti; 

  

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare la somma complessiva di euro 372,37 

(trecentosettantadue/37)  sul cap. 101426 - Codice Piano dei Conti U.1.03.01.02 SMART CIG 

ZC5255CE94 a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato –Via Salaria, 1027 - 00138 Roma – 

P.IVA 00880711007,  C.F. 00399810589 per la nuova  fornitura  di certificati fitosanitari; 

 

DATO ATTO che:  

- il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di tracciabilità ai sensi 

dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai fini del presente 

affidamento è stato acquisito il SMART CIG ZC5255CE94;  

- le informazioni relative al SMART CIG ZC5255CE94 saranno pubblicate sul sito Web della Giunta 

Regionale “Amministrazione trasparente “ bandi di gara e contratti” in ottemperanza della L. n. 

190/2012;  

- la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito Web della Giunta Regionale 

”Amministrazione Trasparente - in ottemperanza del D. Lgs. N. 33 del 14 marzo 2013 “bandi di 

gara e contratti” e Atti della Regione .  

RITENUTO di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Dott. Domenico D’Ascenzo di curare gli 

adempimenti connessi alla presente Determinazione;  

 

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  

DETERMINA  

 

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate:  

         

1. DI IMPEGNARE a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato–Via Salaria, 1027 - 00138 Roma – 

P.IVA 00880711007,  C.F. 00399810589  per la fornitura di 100 blocchi export pari ad € 269,74 IVA 22% 

esclusa e 2 blocchi ri-export pari ad € 16,89 IVA 22% esclusa e spese di trasporto € 22,68  per un importo 

complessivo di € 372,37 (trecentosettantadue/37); 

                   

2.DI DARE ATTO che:  

- il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di tracciabilità ai sensi 

dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai fini del presente 

affidamento è stato acquisito il SMART CIG ZC5255CE94;  

- le informazioni relative al SMART CIG ZC5255CE94 saranno pubblicate sul sito Web della Giunta 

Regionale “Amministrazione trasparente “ bandi di gara e contratti” in ottemperanza della L. n. 

190/2012;  

- la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito Web della Giunta Regionale 

”Amministrazione Trasparente - in ottemperanza del D. Lgs. N. 33 del 14 marzo 2013 “bandi di 

gara e contratti” e Atti della Regione .  

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Risorse e Organizzazione – Servizio 

Ragioneria Generale;  

 

4. DI INCARICARE il responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria delle Colture Dott. Domenico 

D’Ascenzo di curare gli adempimenti connessi alla presente Determinazione, inclusa la trasmissione al 

Dipartimento Risorse e Organizzazione – Servizio Ragioneria Generale. 

 

  Il Dirigente del Servizio  

             VACAT  

Il Direttore del Dipartimento  

     (Dott. Antonio Di Paolo)  

          Firmato digitalmente 

  

            L’Estensore  

(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

 Il Responsabile dell’Ufficio  

(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

   Firmato elettronicamente      Firmato elettronicamente  

 


